1. Scire quoque nos voluit, se etiam, ad dexteram Patris jam confidentem, nostri memoriam nunquam depositurum esse, quia *Ecce in manibus meis descripsi te*. Is. xliix, 16. De illo, qui valde se liberalem continuo exhibet, dicere solemus: « Hic manus perforatas habere videtur; » ac proinde Christus manus habere voluit perforatas, ut nobis inneret, quod in dispensandis gratiis suis non tantum liberalis, sed et prodigus, ut ita dicam, perenniter esse velit: *Manus ejus tornatiles auræ plenæ hyacinthis*. Cant. v, 14. Imo hodie etiam per manus discipulorum suorum, celestes thesauros dispensare incipit, dum ait: *Accipite Spiritum sanctum*, etc. Sanctus Thomas ideo ipsum vulnere cicatrices in corpore suo retinuisse dicit. « Ut Patri pro nobis supplicans, quale genus mortis pro homine pertulerit, semper ostendat. » Etiam sicut beatissima Virgo, ut Filium suum ad habendum erga nos pietatem et compassionem excitet, ubera sua, quibus, illum lactavit, ei exhibet, ita e contra Christus eterno Patri suo vulnera ostendit, quibus ad illum placandum, nos redimere dignatus fuit (MANSI, *Avarium Evang.* Dom. in Albis). — Qui rei alicujus vult meminisse, annulum in digito ponit; id fecisse Christum dico, dum stygmata retinuit, ne nostri obliturum aliquando arbitremur. Unde Is. xliix, ait: *Nunquid obliviscet potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego lamen non obliviscar.* *Ecce in manibus meis descripsi te*, sanguine videlicet velut atramento,

La tercer causa ó motivo que tuvo el Señor para conservar en su cuerpo las llagas, es, segun ya indicamos, tornandolo de los santos Padres, para que la confusion de los malos llegase á su colmo en el dia del juicio. Acostumbraba á decir Alejandro Magno que por muy bien que una herida se cure queda siempre la cicatriz. Con lo cual queria decir ó dar á entender que el recuerdo de una injuria nunca se borra por completo, aun cuando el dolor que la misma produjera haya desaparecido. Nada mas cierto. Por eso el Salvador que no ha de experimentar en lo sucesivo pena ni dolor alguno por las injurias recibidas en otro tiempo por parte de los pecadores, conservará sin embargo el recuerdo de las crímenes de aquellos que no se hayan arrepentido, y en el dia del juicio final, para cubrirles de confusion, les mostrará las heridas que sufriera para salvarles. Todos los hombres, en verdad, verán entonces esas heridas. Las verán y admirarán los justos que adoran y bendecirán al Salvador por haberse dignado recibir las por su salvacion <sup>1</sup>. Mas, los repro-